
СОВЕТ 
АГРЫЗС'КОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛПКАСЫ 
ЭГЕРЖЕ 

М УНИЦИИАЛЬРАЙОНЫ 
СОВЕТЫ

Р Е Ш Е Н И Е

/ / ,  У /  MJU0 I. Агрыч

КАРАР

№ Зг At

О внесении изменений в решение 
Совета Агрызского муниципального 
района Республики Татарстан от 
07.08.2020 № 49-9 «О порядке
взаимодействия муниципальных
заказчиков, осуществляющих закупки 
товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд, с
муниципальным органом,
уполномоченным на определение 
поставщиков (подрядчиков,
исполнителей) для заказчиков»

В целях внесения изменений и дополнений в муниципальный нормативный 
правовой акт, устранения несоответствий и приведения его по результатам 
правового анализа и мониторинга в соответствие с действующим 
законодательством Российской Федерации и нормативными правовыми актами, 
Совет Агрызского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан от 07.08.2020 № 49-9 «О порядке взаимодействия 
муниципальных заказчиков, осуществляющих закупки товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд, с муниципальным органом, уполномоченным на 
определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков» 
следующие изменения:

1) пункт 2.2. решения исключить;
2) пункт 2.3. решения считать пунктом 2.2.;
3) подпункт 2 пункта 1 главы 2 Положения о порядке взаимодействия 

муниципальных заказчиков, осуществляющих закупки товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд, с муниципальным органом, уполномоченным на 
определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков изложить 
в новой редакции:

«2) закупка товара, работы, услуги для обеспечения муниципальных нужд 
(далее - закупка) - совокупность действий, осуществляемых в установленном



Федеральным законом от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд» порядке заказчиком и направленных на обеспечение 
муниципальных нужд. Закупка начинается с определения поставщика 
(подрядчика, исполнителя) и завершается исполнением обязательств сторонами 
контракта. В случае, если в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 
№44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд» не предусмотрено 
размещение извещения об осуществлении закупки или направление приглашения 
принять участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя), закупка 
начинается с заключения контракта и завершается исполнением обязательств 
сторонами контракта;»;

4) подпункт 8 пункт 1 главы 6 Положения о порядке взаимодействия 
муниципальных заказчиков, осуществляющих закупки товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд, с муниципальным органом, уполномоченным на 
определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков изложить 
в новой редакции:

«8) Заказчик имеет право отменить определение поставщика (подрядчика, 
исполнителя), в том числе по одному и более лоту, за исключением проведения 
запроса предложений, не позднее чем за пять дней до даты окончания срока 
подачи заявок на участие в конкурсе или аукционе либо не позднее чем за два дня 
до даты окончания срока подачи заявок на участие в запросе котировок. После 
размещения в единой информационной системе извещения об отмене 
определения поставщика (подрядчика, исполнителя) заказчик не имеет право 
вскрывать конверты с заявками участников закупки. При проведении 
электронных процедур оператор электронной площадки возвращает заявки 
участникам закупки в течение одного часа с момента размещения в единой 
информационной системе извещения об отмене электронной процедуры с 
одновременным уведомлением в форме электронного документа участника 
электронной процедуры об отмене такой процедуры. В случае отмены 
определения поставщика (подрядчика, исполнителя) заказчик не позднее 
следующего рабочего дня после даты принятия решения об отмене определения 
поставщика (подрядчика, исполнителя) вносит соответствующие изменения в 
план-график (в соответствии с требованиями законодательства).».

информации Республики Татарстан (https://pravo.tatarstan.ru), разместить на 
официальном сайте Агрызского муниципального района в составе портала 
муниципальных образований Республики Татарстан (https://agryz.tatarstan.ru) в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянный комитет Совета Агрызского муниципального района Республики
  Л  о  * i f * .  > _  W .  Л

Настоящее решение опубликовать на официальном портале правовой

Татарстан по бюджету, налогам и фш

Глава муниципального района, 
Председатель Совета А.Р. Валеев

https://pravo.tatarstan.ru
https://agryz.tatarstan.ru

